
- ” 
Pa ? 

« e 

a- REPUBLICA DEL ECUADOR 
. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION N* IG=CA-83- ¿572 19 
DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI | 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUAYACUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resciución Mo. 6053 del 
21 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de Julio de 19482 se ha otorgado anto el Ne- 
tario Prinero del Cantón Cuaysquíl Doctor los Quifiónes 

. Velásquez, ls escritura pública de aumento de capital, re- 
O feras y codificación de estaturos de la Compañia Anónima 

denominada "HACIENDA “LA JERONIMA” COMPASTA ANONIMA: 

QUE 91 Abogado Eduardo Rivadeneira Jinbnoz, en su csa- 
lided de Gerente de dicha Sociedad, hs presentado com su - 
patrocinio cuatro copias netarisles de la misma selicitando 
la aprobación de tales actos; 

QUE €el Departamento de Inspección de esta Superinten- 
dencia de Compañías, hs presentada los Informes Nos. 82- 
463-DIA; 82-521-BIA; 852-663-DIA y 82-693-DIA; del 17 de Ma- 
yo; 1t de Junio; 23 de Julio y 5 de Agosto de 1282 raespectí- 
vanente, que conprueban le correcta integración del aunento 
de capital en los tórninos constantes en la indicada excri- 
tura; 

QUE consta de le misma escritura que se ha ¿sdo cunp11- 
miento a los requisitos de ley; y así lo confirna el Depar 
tanento legal de esta Institución en su informe No, SC-DL- 

O CA-33-673 1 12 de Agosto de 1982; 

y RESUELVE 
ARTICULO PREÍMERO,- APROBAR: a) el sunento de capitel 

efectuado por la Compañía Anónima denominada HACIENDA “ LA 
JERONIMA” COMPASIA ANONIMA, por ls suma de NUEVE MILLONPS 
DE SUCRES, con el cual su capital social quedará elevado a 
la cantidad de DIFZ MILLONES DE SUCRES, representado por - 
diez mil acciones ordinarias y noninstivas de Un mil sueros 

. cada una; y, ,) la refores y codificación de estatutos 
constentes en la indicada escritura, 

Ml ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que al Notario 1* de es- 
pl te Cantón, ai margen de la matriz de le escritura pública 

( del 218 de Julio de 1982, teme nota de haber side aprobado 
) este sunento de capita], reforma y codificación de estatu- 

tos mediante estes Resolución y siente rasón de su cumplí- 
/, MRÍonto. 

Á / ke  



Lal 

2 

1 

Y 

* REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

A 

Posa 2 de 2 AD 
Resolución No. 10-CA-82- * 
Coupañís: HACIENDA “LA PEROMEMA” COMPAÑIA : 

¿ANORTMA* o 9) 

A A 

30 AWRIGULO: SRACON).- y DIBPONBR que el Registrador Mer- 
cast 1. del. Cantón Guayas 18) inscriba la  oforida es- 
critura pública y este Resolución en el Registro a su cargo, 
de acuerdo ae los. Arts, 158 y 163 de le Ley de Compañtas y 
al Art, 3"del D».8, Ko, 733, et 22 de Agosto de 1,975; Y ») 

Cumple con lus denás prescripciones contenidas en la Ley de 
sistre. . 

ARTICULO CUARTO, - — DISPONER qué el Notario 1? de aste 
Cantón, toma razón del contenido de la escritura que se . 

_manda a inscribir al margen de laspmatrizos de lex otorgadas 
“el 25 de Junio de 1973, confarmeo e la cual se constituyó la 
Compañía Conandita ea Preálos Rústicos Agrícola y Canadora 

      

  

Rivadeneira- 1 y, 1% de Enero de 1920, or la que la 
indicada anta ee Arinateras en compañia . anórima y cambió 
su denoní que actualesato PAI. 28t8 > 
es, HACIRADA Ea om eo COMPARTA AROSINAs: : csi IRA 

z co Ads Poe To ES 22 

ART CULO out ! ESPOHER que se publique por una 
sola vez sn P riédicos de de mayor circulación en 
GCuaysquíX pl ÚblICA del 2% de Ju- 
slo. de 19 Despacho con 18



Certificos que con fecha de hoy, queda inscrita 

este Resolución de fojas 28.513 a 28.517, Número 6.232 del 

Registro Mercantil 2 y anotado bajo el número 15.952 

pertorio.» Guayaquil, veinte de 

E ochenta i dose- El Regístredor 

   

  

   

    
   

Certifico: que con fecha de hoy, se tomó nota 

de lo ordenado en esta Resolución a fojas 14.633 del Re » 

gistro Mercantil de mil novecientos ochenta, al margen de 

la inscripción respeutiva.- afyaquil, veinte de Agosto de * 

míl novecientos ochentel i El Registrador Mercantil. 

      

OR MIGUEL ALCIVA A DRAD, 

Regicador Mercantil del Ca ón Guayaqui 

   


